
Ar *** apzīmēts teksts un lēmums nav pieejams publiskai apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas 

aizsargāta saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2015.gada 19.martā                                                                                       48 
                                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 

 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs    

                                        

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Kancelejas vadītāja  

 

Piedalās                     Guntis Mačtams   

                                   Andris Vārpiņš       

                                   Andris Jaunsleinis 

                Ilva Cērpa 

                Sarmīte Bārzdaine 

                                   Olita Doniņa 

                                   Aigars Matisons 

                Artis Fetlers 

                                   Māris Dadzis    

                                   Aivars Čaklis 

                                   Elita Kuģeniece 

                                   Vilnis Dzirnieks 

                                   Andis Zariņš 

                                   Gaidis Bože 

 

Administrācija:  Dainis Valdmanis, pašvaldības izpilddirektors 

                           Inārs Bērtulsons, izpilddirektora vietnieks 

                           Ilona Stradiņa, Personāla nodaļas vadītāja 

                           Dainis Veidemanis, sabiedrisko attiecību speciālists 

                           Gunita Treigūte, Juridiskās nodaļas vadītāja 

 

A.Mucenieks iepazīstina ar domes ārkārtas sēdes darba kārtības jautājumu. 

1. Par novada pašvaldības Popes pagasta pārvaldes vadītāja atbrīvošanu no amata. 

2. Par novada pašvaldības Popes pagasta pārvaldes vadītāja iecelšanu amatā. 

3. Par noteikumu projektu „Kārtība, kādā veicama kandidātu atlase valdes locekļu amatiem 

Ventspils novada pašvaldības kapitālsabiedrībā”. 

 



 2 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

Apstiprināt šādu 2015.gada 19.marta domes ārkārtas sēdes darba kārtību: 

 

1. Par novada pašvaldības Popes pagasta pārvaldes vadītāja atbrīvošanu no amata. 

2. Par novada pašvaldības Popes pagasta pārvaldes vadītāja iecelšanu amatā. 

3. Par noteikumu projektu „Kārtība, kādā veicama kandidātu atlase valdes locekļu amatiem Ventspils 

novada pašvaldības kapitālsabiedrībā”. 

 

1.§ 
PAR NOVADA PAŠVALDĪBAS POPES PAGASTA  

PĀRVALDES VADĪTĀJA ATBRĪVOŠANU NO AMATA 

(ziņo: I.Stradiņa) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu  Personāla nodaļas vadītājai I.Stradiņai. 

I.Stradiņa  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

2015.gada 17.februārī Ventspils novada pašvaldībā tika saņemts Ventspils novada pašvaldības Popes 

pagasta pārvaldes vadītāja Viļņa Krauzes (personas kods ***) iesniegums (reģ. Nr. IN3519) lūgumu 

izbeigt darba tiesiskās attiecības 2015.gada 20.martā. 

     Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, Ventspils novada 

pašvaldības 2010.gada 28.oktobra Nolikuma Nr. 16 „Ventspils novada pašvaldības Popes pagasta 

pārvaldes nolikums” 12.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, 

E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

1. Atbrīvot Vilni Krauzi (personas kods ***) no Ventspils novada pašvaldības Popes pagasta 

pārvaldes vadītāja amata ar 2015.gada 20.martu. 

2. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā 

pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Vilnim 

Krauzem (adrese: ***) un nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada pašvaldības 

izpilddirektoram Dainim Valdmanim, Ventspils novada pašvaldības administrācijas Personāla 

nodaļai. 

 

2.§ 
PAR NOVADA PAŠVALDĪBAS POPES PAGASTA  

PĀRVALDES VADĪTĀJA IECELŠANU AMATĀ 

(ziņo: D.Valdmanis, debatēs:  A.Vārpiņš, M.Dadzis, G.Bože, I.Bērtulsons, A.Zariņš, A.Mucenieks, 

O.Doniņa, A.Jaunsleinis, E.Kuģeniece) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu  pašvaldības izpilddirektoram D.Valdmanim. 

D.Valdmanis  informē par lēmuma projektu, norādot, ka bija pieteikušies 9 kandidāti, tika izvēlēti 5 

kandidāti. Vērtēšanas komisija sastāvēja no 6 locekļiem. Izvērtējot pretendentu kompetenci, kandidāti 

tika vērtēti pēc 13 kritērijiem. Katrs kritērija punkts sastāvēja vēl no 10 apakšpunktiem. Visaugstākais 

punktu skaits bija M.Libkovskim. 



 3 

A.Vārpiņš norāda, ka M.Libkovskis pārsniedz nākamo kandidātu tikai par 1,2 punktiem. Jautā, vai 

nevajadzēja uzaicināt otru. 

A.Valdmanis norāda, ka kandidātus vērtē komisija, bet dome var akceptēt vai neakceptēt komisijas 

lēmumu. 

M.Dadzis norāda uz priekšrocību zināmiem cilvēkiem, jo pārvaldes vadītājam jābūt cilvēkam, kas 

pazīst iedzīvotājus. Arī attiecībā uz šā brīža aktuālo jautājumu par teritorijas plānojumu, jo jāpiedalās 

cilvēkam, kurš izprot. Vai būs cilvēki, kas šādam nezināmam cilvēkam palīdzēs visus jautājumus 

izprast. M.Libkovskis ieguva punktus, jo viņam ir pieredze pašvaldība darbā. Kritērijam par pieredzi  

pašvaldības darbā vadošos amatos, nav izšķiroša nozīme. Var būt jauns cilvēks, bet tad jābūt citiem 

kritērijiem. Darbs pašvaldībā var būt kā bonusa punkts. 

A.Mucenieks norāda uz piemēriem, kur pagasta pārvaldē ir darbinieks, kurš nepārzin pagastu. 

G.Bože norāda, ka runājot par pieredzi, norāda, ka runa nav par paveiktajiem vai nepaveiktajiem 

darbiem. Ir lieli izdevumu PSIA „Ugāles nami”, Popes pagastā esošie degvielas apkures katli. Aicina 

izvērtēt iepriekš paveikto. Domāju, ka nepieciešamas jaunas personas. 

I.Bērtulsons norāda, ka vērtējot pretendentus, M.Libkovskim pozitīvi bija tas, ka Popes pagastā nav 

komunālās saimniecības vadītājs. Ir darbinieks, kurš šo darbu dara. Tādējādi, kandidātam jābūt 

kompetentam visās sfērās. M.Libkovskis tāds ir. Pārējie kandidāti ir tālu stāvoši no šīm sfērām. 

Nepārzinot komunālo saimniecību, var rasties problēmas. 

M.Dadzis norāda, ja būtu iedzīvotāju valdes, kas palīdzētu risināt problēmas, bet šobrīd cilvēkam no 

malas būtu grūti iedzīvoties. 

A.Zariņš jautā, vai M.Libkovski vēlas redzēt Popes pagasta iedzīvotāji. 

O.Doniņa norāda uz iedzīvotāju viedokļa  svarīgumu. 

G.Bože norāda, ka, ja cilvēks  ir vadītājs, viņš visu mācēs noorganizēt. Cilvēks sevi parāda ar darbu vai 

darba nedarīšanu. 

A.Mucenieks jautā, vai uzaicināt zālē M.Libkovski. 

G.Bože norāda, ka nav vajadzības aicināt, jo tāpat atbilžu patiesums būs apšaubāms. 

O.Doniņa norāda, ka zināmā mērā uzticību zaudējis. 

G.Mačtams norāda, ka iedzīvotāju sapulcē Popē bija jautājums, kādēļ par pārvaldnieku atkal nav 

M.Libkovskis. 

A.Jaunsleinis norāda, ka jānosaka 3 mēnešus pārbaudes laiks. Pārbaudes laikā jāsarīko Popes pagasta 

iedzīvotāju sapulce. 

E.Kuģeniece norāda, ka mulsina tas, ka neviens no Popes pagasta nav pieteicies uz konkursu. 

I.Stradiņa norāda, ka 1 persona bija pieteikusies, bet iesniegusi pieteikumu pēc noteiktā laika. Tādējādi 

netika vērtēta.  

Citu priekšlikumu un iebildumu nav. 

A.Mucenieks ierosina novada domes priekšsēdētāja vēlēšanām izveidotās balsu skaitīšanas komisiju 

apstiprināt atkārtoti. 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

Apstiprināt balsu skaitīšanas komisiju šādā sastāvā: 

1.  Ilva Cērpa; 



 4 

2. Aivars Čaklis; 

3. Andis Zariņš. 

 

Balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāja I.Cērpa izdala vēlēšanu zīmes. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

     2015.gada 17.februārī Ventspils novada pašvaldībā tika saņemts Ventspils novada pašvaldības 

Popes pagasta pārvaldes vadītāja Viļņa Krauzes (personas kods ***) uzteikums (reģ. Nr. IN3519). 

2015.gada 2.martā tika izsludināts konkurss uz Popes pagasta pārvaldes vadītāja amatu un noteikts 

pretendentu pieteikšanās termiņš: 2015.gada 12.marts. Ventspils novada pašvaldības Popes pagasta 

pārvaldes vadītāja amata konkursam tika saņemti deviņu pretendentu pieteikumi. Amata konkursa 

pretendentu vērtēšanas komisijas 2015.gada 13.marta sēdē (protokols Nr.1) tika izvērtēti pretendentu 

pieteikumi un iesniegtie dokumenti. Piecus amata kandidātus uzklausīja darba intervijās, kurās vērtēja 

pretendentu kompetences: profesionālās, vadības, saskarsmes un personības kompetences. Rezultāti 

tika apkopoti 10 punktu sistēmā ar maksimālo punktu skaitu – 130. Pēc darba pārrunu rezultātu 

novērtēšanas, Amata konkursa pretendentu vērtēšanas komisija 2015.gada 16.marta sēdē pieņēma 

lēmumu (protokols Nr.2), kurā par Ventspils novada pašvaldības Popes pagasta pārvaldes vadītāja 

amata konkursa uzvarētāju ar 98,5 punktiem (kopvērtējumā - 591 punkts no maksimālā punktu skaita - 

780) tika atzīts Mārtiņš Libkovskis (personas kods ***). 

     Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, 40.pantu un 69.² pantu, 

Ventspils novada pašvaldības 2010.gada 28.oktobra Nolikuma Nr. 16 „Ventspils novada pašvaldības 

Popes pagasta pārvaldes nolikums” 12.punktu, atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Jaunsleinis, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, E.Kuģeniece,), PRET – 7 

balsis (A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), ATTURAS – 

nav, (balsu skaitīšanas protokols Nr.1), Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Iecelt Mārtiņu Libkovski (personas kods ***) Ventspils novada pašvaldības Popes pagasta 

pārvaldes vadītāja amatā ar 2015.gada 23.martu. 

2. Uzdot novada pašvaldības izpilddirektoram Dainim Valdmanim noslēgt darba līgumu ar 

Mārtiņu Libkovski Darba likuma noteiktajā kārtībā. 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu 

laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu 

Mārtiņam Libkovskim (adrese: ***) un nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada pašvaldības 

izpilddirektoram Dainim Valdmanim, Ventspils novada pašvaldības administrācijas Personāla 

nodaļai. 

 

3.§ 
PAR NOTEIKUMU „KĀRTĪBA, KĀDĀ VEICAMA KANDIDĀTU ATLASE VALDES LOCEKĻU 

AMATIEM VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS KAPITĀLSABIEDRĪBĀ“ APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: I.Stradiņa) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu  Personāla nodaļas vadītājai I.Stradiņai. 

I.Stradiņa  informē par noteikuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par noteikuma projektu. 

Pamatojoties Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37.panta pirmo daļu, Pārejas noteikumu 5.punkta 1.apakšpunktu, 

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, 



 5 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt Noteikumu projektu „Kārtība, kādā veicama kandidātu atlase valdes locekļu 

amatiem Ventspils novada pašvaldības kapitālsabiedrībā” (Pielikumā uz 8 lapām). 

2. Noteikumi stājas spēkā to pieņemšanas brīdī. 

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) sagatavot lēmuma pirmajā punktā minētos noteikumus 

parakstīšanai. 

4. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanim) triju darba dienu laikā pēc 

noteikumu apstiprināšanas publicēt tos pašvaldības mājas lapā internetā un pašvaldības kārtējā 

mēneša informatīvajā izdevumā. 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola un noteikumu parakstīšanas, nosūtīt noteikumus Ventspils novada pašvaldības 

kapitāla daļu turētāja pārstāvim (A.Mucenieks), pašvaldības kapitālsabiedrībai „Ugāles nami” 

un nodot pašvaldības administrācijas Juridiskajai nodaļai (G.Treigūte), Finanšu nodaļai ar 

centralizēto grāmatvedību (I.Garoza). 

=======================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Sēdi slēdz plkst. 11.00 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks  _______________          

                                    

          

Sēdi protokolēja                                                          E.Ozoliņa  _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


